
Revitalizace chrámu sv. Bartoloměje - 20.1.2020
20.1.2020 09:19
(Aktualizováno: 20.1.2020 09:24)

Přinášíme pravidelný fotoreport z revitalizace okolí chrámu sv. Bartoloměje.

Stará škola: dělníci již opravili venkovní zdi, vyměnili poškozené střešní rámy, repasovali
okna a instalovali část vnitřních rozvodů. Je opraven komín a je proveden konzervační nátěr
střešní konstrukce. V příštích týdnech započne sanace vnitřních omítek a pokládka nových
podlahových krytin z cihelné a kamenné dlažby.

Zvonice: Je opraveno vnitřní zdivo a omítky, dále je renomované dřevěné schodiště a
trámové konstrukce. Nyní se rekonstruují elektrické rozvody, ve druhém patře mění
poškozené dlažby a na ochozu čistí kamenné prvky od mechů a lišejníků.

Kostnice: Kostnici, která byla postavena v roce 1733 čeká teď restaurování kosterní
výzdboy, která byla pod dohledem památkářů převezena k restaurátorovi do Veselí nad
Lužnicí. Putují tam všechny kosti, některé budou k restaurování, u některých se budou tvořit
duplikáty, protože kosti již nejsou použitelné či chybějí. Právě zrestaurovaný interiér
unikátní barokní kostnice, bude pro budoucí návštěvníky určitě velmi atraktivní.

Parkán: Dělníci již očistili a přespárovali hradby a zídky, provedli ozdravné řezy keřů,
vysadili nové záhony. Dostavěl se zahradní domek a toalety. Dále se bude ještě doplňovat
chybějící dlažba, vysadí se ovocný sad a u chrámu bude dokonce založena malá vinice.

Celkové náklady na revitalizaci areálu činí 70 milionů korun. Projekt je spolufinancován z
Evropského fondu pro regionální rozvoj a město se na něm podílí devíti miliony korun. Areál
by měl být slavnostně otevřen v září 2020.

Foto: Roman Šulc

 

K článku je připojeno celkem 5 obrázků.

odkaz na článek:


